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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Re-implementace systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4HANA“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 28. 11. 2024 v 14:20, 
15:09 a 15:44 hodin žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení 
zadávací dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 

Kapitola: Požadavky na implementaci v systému SAP S/4HANA. V bodu 14 FI Automatizované 
účtování opravných položek k pohledávkám se píše: Zadavatel požaduje nastavit 
automatizované účtování opravných položek k pohledávkám v návaznosti na platnou legislativu 
(Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů.). Pod pojmem „nastavit“ je myšleno využít nástroj, který dnes již SŽ využívá, nebo 
vytvořit nástroj zcela nový? 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel v současné době žádný nástroj nevyužívá. Pod pojmem nastavit je myšleno 
navrhnout a realizovat řešení. 
 
 

Dotaz č. 2: 

Předmětem díla je pouze jedna společnost? Respektive z pohledu SAP, kolik účetních okruhů je 
předmětem díla? Jaký účetní standard/standardy se v SŽ využívají. 
 

Odpověď č. 2: 

Předmětem díla je pouze Správa železnic s.o. V  rámci re-implementace bude realizován jen 1 
účetní okruh. Správa železnic s.o. účtuje výhradně podle českých účetních standardů. 
 
 
Dotaz č. 3: 

K čemu se v SŽ dnes používá tzv. special ledger v oblasti FI/CO? 
 

Odpověď č. 3: 

Special ledger se v současné době používá pro rozklad nákladů podle jednotlivých parametrů 
uvedených v CO zakázce. 
 
 

Dotaz č. 4: 

Můžete nám prosím poskytnout počet zákaznických transakcí/programů apod., které jsou v 
systému? 
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Odpověď č. 4: 

Aktuální počet Z/Y transakcí v systému je 1236 a počet Z/Y programů je 24081. 
 
 

Dotaz č. 5: 

ERP moduly jako jsou FI, CO, MM, SD apod. jsou ve stejném systému a klientu jako je IS-U a 
FI-CA 
 

Odpověď č. 5: 

Ano. 
 
 

Dotaz č. 6: 

V oblasti Treasury, kromě zpracování platebních příkazů a bankovních výpisů využívá SŽ i nějaké 
jiné komponenty v SAP, např. hedg accounting, zpracování FX či jiných obchodů v SAP atd.? 
 

Odpověď č. 6: 

Ne, Zadavatel žádné jiné komponenty ve smyslu dotazu nevyužívá. 
 
 

Dotaz č. 7: 

Kolik uživatelů přistupuje do současného produktivního prostředí SAP? 
 

Odpověď č. 7: 

Schvalovatelů je aktuálně cca 1000, uživatelů s vyšším oprávněním je aktuálně cca 1000. 
Všichni ostatní zaměstnanci (cca 15000 – jedná se o neustále se měnící počet) mají ESS 
přístup. 
 
 

Dotaz č. 8: 

Jakým způsobem je dnes v SAP řešena oblast zdrojů financování, dotací? 
 

Odpověď č. 8: 

Zadavatel pro oblast zdrojů financování, dotací nepoužívá žádný speciální modul SAP, ale 
pouze modul SAP FI, CO případně AM. 
 
 

Dotaz č. 9: 

Kolik typů schvalovacích WF se v systému využívá a kde? Např. schvalování příchozích faktur 
(VIM), atd. ? 
 

Odpověď č. 9: 

V současné chvíli jsou využívány 3 typy (WF příchozích faktur, faktur za energie a AM 
formulářů). Očekává se, že v době plnění veřejné zakázky přibydou WF v modulu PM a MM. 
 
 

Dotaz č. 10: 

Můžete nám prosím poskytnout počet zákaznických transakcí/programů, které jsou v systému, 
v rozdělení po jednotlivých modulech apod.? 
 
Odpověď č. 10: 

Zadavatel nedisponuje požadovaným přehledem. 
 
 
Dotaz č. 11: 

Kolik uživatelů v rozdělení po jednotlivých modulech přistupuje do současného produktivního 
prostředí SAP? 
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Odpověď č. 11: 

Zadavatel nedisponuje takovou informací. 
 
 
Dotaz č. 12: 

V kapitole 4.1 Přehled stávajících procesů Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace „SPECIFIKACE 
PLNĚNÍ -TECHNICKÁ PŘÍLOHA – SPECIFIKACE TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ… “ je uvedeno: 
„Následující procesy aktuálně probíhají napříč více systémy, cílovým stavem má být převedení 
veškerých stávajících procesů pod SAP. 
Detail k následujícím procesům je uveden v Příloze č. 3 této technické přílohy – Seznam 
procesů pro Re-implementaci S/4.“ 
Prosím, kde najdete zmíněnou Přílohu č. 3 této technické přílohy? 
 
Odpověď č. 12: 

Jedná se o soubor „01c Seznam procesů pro Re-implementaci.xlsx“. 
 
 
Dotaz č. 13: 

V kapitole 4.1. Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace „SPECIFIKACE PLNĚNÍ -TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
– SPECIFIKACE TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ… “ v přehledu stávajících procesů není uvedena 
oblast Prodeje, expedice (vyskladnění pro prodej) a následné fakturace (mimo funkcionalitu 
fakturace v IS-U), přitom v kapitole 5.1. v tabulce Požadavky na implementaci v systému SAP 
S/4HANA  jsou uvedeny i požadavky na modul SD (požadavky 63 – 75).  
Jaký je tedy rozsah stávajících procesů, které v oblasti prodeje v současném systému používáte 
a chcete re-implementovat? 
 
Odpověď č. 13: 

Zadavatel v současném systému modul SD nevyužívá. Prodejní procesy probíhají nespojitě 
v modulu SAP FI, z toho důvodu je v kapitole 2.1.1 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace 
„SPECIFIKACE PLNĚNÍ -TECHNICKÁ PŘÍLOHA – SPECIFIKACE TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ… “ 
požadována implementace modulu SD. 
 
 
Dotaz č. 14: 

V kapitole 5.21.4 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace „SPECIFIKACE PLNĚNÍ -TECHNICKÁ 
PŘÍLOHA – SPECIFIKACE TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ… “ kromě jiného uvádíte, že 
„Předpokládaný rozsah školení je cca 100 osob“.  
Můžete uvést rozdělení těchto osob do jednotlivých modulů? 
 
Odpověď č. 14: 

Zadavatel takovým rozdělením nedisponuje, protože bude záviset od konkrétní realizace řešení 
navrženého dodavatelem v rámci plnění této zakázky. Zadavatel stanovil cíle školení, které 
jsou pro dodavatele závazné. 
 
 

Dotaz č. 15: 

Požadavek 72 – zde uvádíte, že pro VF04 chcete vyvinout „Proklik do jednotlivých dokladu 
(prodejní zakázka, faktury, účetní doklady)“. 
Standardní transakce VF04 ale slouží k založení faktur a k jejich zaúčtování (tzn. vytvoření 
účetních dokladů), tzn. že proklik do faktury nebo účetního dokladu není možný, protože při 
spuštění VF04 ještě neexistují. Navíc proklik do zakázky z VF04 je uveden jako požadavek 65. 
Je tedy v zadání požadavku 72 skutečně myšlena tr. VF04 nebo jiná (např. VF05N?) 
 
Odpověď č. 15: 

Potvrzujeme, že bod 65 je v části prokliku na SD zakázku duplicitní s částí požadavku č.67. 
Požadavkem v bodě 72 je myšleno zákaznické rozšíření, které umožní proklik z transakce VF04 
do právě vytvořených dokladů, viz bod 71 zadání. Pokud doklad ještě není vytvořen, bude daný 
sloupec prázdný. 
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Závěr 

 

S ohledem na odpovědi na žádosti o vysvětlení č. 6, 7 a 8, kde došlo k drobným upřesněním, 
které dodavatelé mohou chtít zohlednit ve svých nabídkách, zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 17. 12. 2024 do 9:00 hodin.  
 
 
         
  
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus 

náměstek ředitele organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 
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